
  Администрация Киржачского района  

Управления образования  

  

ПРИКАЗ   

  

От  31.07.2024                                                                                   №             - од           

 

Об утверждении списочного состава детей групп 

компенсирующей и комбинированной направленности 

муниципальных образовательных организаций, 

реализующих программу дошкольного образования 

Киржачского района  на 2024-2025 учебный год  

 

  

         В целях оказания своевременной и качественной психолого-педагогической, 

социальной,  медицинской помощи детям с ограниченными возможностями 

здоровья, согласно рекомендаций Территориальной психолого- медико - 

педагогической комиссии Киржачского района, решения районной комиссии по 

комплектованию муниципальных образовательных организаций, реализующих 

основную образовательную программу дошкольного образования, детьми, 

нуждающимися в определении их в группы компенсирующей и (или) 

комбинированной направленности на 2024-2025 учебный год.  

   

П Р И К А З Ы В А Ю:  

  

       1. Утвердить списочный состав детей групп компенсирующей и 

комбинированной направленности муниципальных образовательных 

организаций, реализующих основную образовательную программу дошкольного 

образования Киржачского района (далее МДОО) на 2024-2025 учебный год 

(согласно приложению к данному приказу).        

      2. Руководителям МДОО:  

      2.1.  МБДОУ № 5 (О. А. Лужнова)  

МБДОУ № 8 (И.Ю. Казакова) 

МБДОУ № 11 (М. О. Токарева)  

МБДОУ №12 (С. В. Камонина)  

МБДОУ № 25 (Н. А. Махова)  

МБДОУ № 30 (Л.В.Терентьева)  

МБДОУ № 37 (Е.Г.Истомина)  

МБДОУ № 40 (О. С. Клокова)  

провести зачисление детей в группы компенсирующей направленности, 

организовать работу по разработке и реализации соответствующих 

адаптированных образовательных программ;  

     2.2. МБДОУ № 5 (О. А. Лужнова) 



2 

 

МБДОУ № 8 (И.Ю. Казакова)  

МБДОУ № 11 (М. О. Токарева)  

МКДОУ № 19 (Л. В. Алтунина) 

МБДОУ № 25 (Н. А. Махова) 

МБДОУ № 27 (Т. В. Сизова) 

МБДОУ № 37 (Е.Г.Истомина)  

провести зачисление детей в группы комбинированной направленности,     

организовать работу по разработке и реализации соответствующих 

адаптированных образовательных программ.  

2.3. Обеспечить создание специальных условий получения образования, 

коррекции нарушения развития и социальной адаптации, на основе специальных 

педагогических подходов детям с ОВЗ, в соответствии с рекомендациями 

ТПМПК Киржачского района, а также возрастными и индивидуальными 

возможностями ребенка.  

2.4. Осуществлять постоянный контроль за качеством коррекционно- 

образовательных услуг в группах компенсирующей и (или)комбинированной 

направленности, а также проведением ежегодного мониторинга оценки 

эффективности коррекционно-развивающей работы в МДОО.  

    3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

  

  

  

  

  

Начальник управления образования              О.В.Кузицына  

  

  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

 

Приложение 

к приказу управления образования 

от «___»______2023 

№_______________ 

 

 Список детей групп компенсирующей направленности МДОО Киржачского района на 

2023-2024 учебный год. 

 
ДОО 
(сокраще
нное 
название 
по 
Уставу) 

Ф.И.О. ребенка Дата рождения Заключение ПМПК 
(№, дата, 
рекомендуемая образовательная 
программа) 

МБДОУ 
№ 5 

1 

Богунова Варвара Ильинична,  13.07.2018 Заключение №33  
от 14.04.2023АОП для детей с ТНР 

2 Брусничкин Дмитрий Максимович 19.08.2018 Заключение №34  
от 14.04.2023АОП для детей с ТНР 

3 Ерохина Виктория Валерьевна 17.08.2018 Заключение №35 
 от 14.04.2023АОП для детей с ТНР 

4 Захаров Станислав Сергеевич 09.02.2017 Заключение №51  

от 14.04.2023АОП для детей с ТНР 

5 Лукьянов Александр Алексеевич 16.02.2017 Заключение №30 
 от 14.04.2023 АОП для детей с ТНР 

6 Панкин Игнат Владимирович 23.11.2017 Заключение №32 
 от 14.04.2023АОП для детей с ТНР 

7 Перевозчикова  Любовь Николаевна 14.09.2018 Заключение №36 

 от 14.04.2023АОП для детей с ТНР 

8  Сироткин Артем Александрович 06.05.2016 Заключение №28 
 от 14.04.2023АОП для детей с ТНР 

9 Федоров Александр Денисович  02.12.2016 Заключение №29 
 от 14.04.2023АОП для детей с ТНР 

10 Хальзов Андрей Иванович 29.09.2017 Заключение №31  

от 14.04.2023 АОП для детей с ТНР 

11 Шепелев Максим Витальевич 08.12.2018 Заключение №68 
 от 21.04.2023АОП для детей с ТНР 

12 Шерстнева Маргарита Павловна  17.02.2017 Заключение №57 
 от 14.04.2023 АОП для детей ТНР 

13 Анциферова Дарья Михайловна 13.06.2017 Заключение №39 
 от 14.04.2023 АОП для детей ТНР 

14  Анциферова Мария Михайловна,  13.06.2017 Заключение №41 
 от 14.04.2023 АОП для детей ТНР 

15 Косолапов Антон Александрович,  11.10.2018 Заключение №42 
 от 14.04.2023 АОП для детей с ТНР 

16 Лопухин Никита Максимович  10.09.2018 Заключение №40  
от 14.04.2023 АОП для детей с ТНР 

17 Мартиросян  Артем Гагикович 14.12.2017 Заключение №368  
от 06.04.2022 АОП для детей с ТНР 

18 Перышкина Диана Александровна  29.11.2018 Заключение №43 
 от 14.04.2023АОП для детей с ТНР 

19  Семёнов Дмитрий Денисович 23.09.2017 Заключение №58 
 от 14.04.2023 АОП для детей с ТНР 

20 Семенов Эдгар Александрович 30.12.2016 Заключение №38 
 от 14.04.2023 АОП для детей с ТНР 

21 Семенова Полина Дмитриевна  15.02.2019 Заключение №191 
 от 26.05.2023 АОП для детей с ТНР 

22 Симонова Елизавета Анатольевна 18.07.2018 Заключение № 44 
 от 14.04.2023 АОП для детей с ТНР 

23  Франц Денис Иванович  18.10.2016 Заключение №47 
 от 14.04.2023 АОП для детей с ТНР 



4 

 
24  Шаров Александр Александрович 10.08.2017 Заключение №37  

от 14.04.2023АОП для детей с ТНР 
МБДОУ 

№ 8 
25 

Валов Макар Алексеевич  04.05.2017 Заключение №442 

 от 27.04.2022 АОП  для детей с ЗПР 

26 Волков Максим Дмитриевич 05.01.2017 Заключение №438  
от 27.04.2022 АОП для детей с  ЗПР 

27 Гвозданов Роман Денисович  15.02.2019 Заключение №510 
 от 28.09.2022 АОП для детей с  ЗПР 

28 Григорьева Варвара Евгеньевна,  31.07.2018 Заключение №492  

от 18.05.2022 АОП для детей с  РАС 
29 Демидов Дмитрий Денисович,  17.01.2018 Заключение №443 

 от 27.04.2022 АОП для детей с  ЗПР 
30 Забавина Олеся Максимовна,  19.09.2017 Заключение №176  

от 09.04.2021 АОП для детей с ЗПР 
31 Зеленский Вадим Александрович 27.12.2017 Заключение №278  

от 26.05.2021АОП для детей с ЗПР 
32 Крюков Александр Андреевич, 03.06.2017 Заключение №93 

 от 28.04.2023 АОП для детей с ЗПР 
33 Титова Екатерина Алексеевна  09.08.2018 Заключение №197 

 от 26.05.2023 АОП для детей с ЗПР 
34 Фёдорова Ева Кирилловна  13.06.2018 Заключение №334 

 от 17.12.2021 АОП для детей с ЗПР 
МБДОУ 
№ 11 
35 Чунакова  Дарина  Вячеславовна  

20.10.2016 Заключение № 110 
 от 28.04.2023 АОП  для детей с ТНР 

36 Дарькин Павел Николаевич 18.08.2017 Заключение № 117 
 от 28.04.2023 АОП  для детей с ТНР 

37 Дарчинова Николь Олеговна 25.12.2017 Заключение №  109 
от 28.04.2023 АОП  для детей с ТНР 

38 Разуваев Артем Максимович 30.07.2017 Заключение №  113  
от 28.04.2023 АОП  для детей с ТНР 

39 Кривоногова Ксения Артемовна  28.11.2017 Заключение № 392  
от 13.04.2022 АОП  для детей с ТНР 

40 Киселева Вероника Александровна  20.07.2017 Заключение № 111 
 от 28.04.2023 АОП  для детей с ТНР 

41 Яшин Олег Сергеевич 14.01.2017 Заключение №  126 
 от 28.04.2023 АОП  для детей с ТНР 

42 Байдин Михаил Максимович 09.12.2016 Заключение №  108  
от 28.04.2023 АОП  для детей с ТНР 

43 Ледовский Денис Русланович 25.08.2017 Заключение №128  
от 28.04.2023 АОП  для детей с ТНР 

44 Солнцев Евгений Дмитриевич 26.11.2017 Заключение №125  
от 28.04.2023 АОП  для детей с ЗПР 

МБДОУ 
№ 12 
45 

Порохова Виктория Александровна  19.09.2017 Заключение ОВЗ № 69  
от 21.04.2023г. АОП  для детей с ТНР 

46 Шмелёва Анна Ильинична 15.01.2018 Заключение ОВЗ № 70 
 от 21.04.2023г. АОП  для детей с ТНР 

47 Вдовин Станислав Васильевич 16.06.2018 Заключение ОВЗ №71 
 от 21.04.2023г. АОП  для детей с ТНР 

48 Анточ Серафим Михайлович,  18.10.2017 Заключение ОВЗ № 72 
 от 21.04.2023г. АОП  для детей с ТНР 

49 Кужахметов Константин Ренатович  27.01.2018 Заключение ОВЗ №144  
от 19.05.2023г. АОП  для детей с ТНР 

50 Котов Сергей Павлович 11.08.2017 Заключение ОВЗ №143  
от 19.05.2023г. АОП  для детей с ТНР 

51 Авдеев Артём Андреевич 20.07.2017 Заключение ОВЗ № 64  
от 21.04.2023г. АОП  для детей с ТНР 

52 Вакин Андрей Вячеславович 05.03.2017 Заключение ОВЗ № 66  
от 21.04.2023г. АОП  для детей с ТНР 

53 Бурдин Григорий Викторович 19.02.2017 Заключение ОВЗ № 65  
от 21.04.2023г. АОП  для детей с ТНР 

54 Фенюшина Милена Джалиловна 17.01.2017 Заключение ОВЗ № 67  
от 21.04.2023г. АОП  для детей с ТНР 

МБДОУ 
№ 25 
55 

Горбачев Макар Ильич 31.10.2018 Заключение №  445 
 от 27.04.2022 АОП  для детей с ЗПР 



5 

 
56 Каковин Захар Витальевич 02.06.2018 Заключение № 226 

 от 23.04.2021 АОП для детей с ЗПР 

57 Коротаев Матвей Денисович  13.01.2016 Заключение №  21 

 от 09.04.2020 АОП для детей с ЗПР 

58 Кошевая Мария Денисовна,  02.09.2017 Заключение № 447 
 от 27.04.2022 АОП для детей с ЗПР 

59 Моисеев Андрей Александрович,  14.09.2017 Заключение №  97  

от 08.07.2020 АОП З для детей с ЗПР 

60 Николаева Виктория Денисовна,  13.07.2018 Заключение №  105 
 от 28.04.2023 АОП для детей с ЗПР 

61 Николаева Полина Александровна,  28.11.2017 Заключение №  227 
 от 23.04.2021 АОП ЗПР 

62 Позднякова Ева Антоновна,  27.12.2016 Заключение №  265  

от 30.04.2021 АОП для детей с ЗПР 

63 Чернов Александр Артемович 22.08.2017 Заключение №  1314  
19.11.2020 АОП для детей с ЗПР 

МБДОУ 
№ 30 
64 

Моторжин Антон Сергеевич 
23.12.2016 Заключение № 23 

от 07.04.2023 АОП  для детей с ТНР 

65 
Ларина Ника Сергеевна  

03.05.2017 Заключение № 21 
от 07.04.2023 АОП  для детей с ТНР 

66 
Кудаков Ярослав Иванович 

31.05.2017 Заключение № 14 
от 07.04.2023 АОП  для детей с ТНР 

67 
Мамедов Эльнур Наил Оглы   

06.06.2017 Заключение № 17 
от 07.04.2023 АОП  для детей с ТНР 

68 
Николаева Евгения Дмитриевна,  

27.07.2017 Заключение № 16 
от 07.04.2023 АОП  для детей с ТНР  

69 
Евсюков Константин Евгеньевич 

06.10.2017  Заключение № 18 
от 07.04.2023 АОП  для детей с ТНР 

70 
Подольский Илья Витальевич 

17.10.2017 Заключение № 15 
от 07.04.2023 АОП  для детей с ТНР 

71 
Козлов Матвей Сергеевич  

22.12.2017 Заключение № 20 
от 07.04.2023 АОП  для детей с ТНР 

72 Телегин Дмитрий Павлович  31.12.2017 Заключение № 22 
от 07.04.2023 АОП  для детей с ТНР 

73 Курёнова Александра Сергеевна  05.05.2018 Заключение №  103  
от 28.04.2023 АОП для детей с ТНР 

74 Богданова Варвара Сергеевна 04.01.2018 Заключение № 19 

от 07.04.2023 АОП  для детей с ТНР 
МБДОУ 
№ 37 
75 

Барычев Сергей Сергеевич  02.05.2017 Заключение № 90  
от 21.04.2023 АОП  для детей с ТНР 

76 Елин Семен Максимович 22.04.2018 Заключение № 82  
От 21.04.2023 АОП  для детей с ТНР 

77 Еров Саломон  Манучехрович  21.10.2016 Заключение № 91 
 от21.04.2023 АОП  для детей с ТНР 

78 Зайцева Софья Сергеевна 05.06.2017 Заключение № 89  
от21.04.2023 АОП  для детей с ТНР 

79 Калинкин Макар Андреевич  28.03.2018 Заключение № 80  
от21.04.2023 АОП  для детей с ТНР 

80 Колпаков Святослав Александрович 20.07.2017 Заключение №  85  
от21.04.2023 АОП  для детей с ТНР 

81 Колпаков Ярослав Александрович  20.07.2017 Заключение № 86  
от 21.04.2023 АОП  для детей с ТНР 

82 Митьковских София Станиславовна  27.12.2017 Заключение № 83 
 от 21.04.2023 АОП  для детей с ТНР 

83 Серебряков Максим Николаевич  19.07.2017 Заключение № 134  
от 28.04.2023 АОП  для детей с ТНР 

84 Симонян Давид Симонович  15.09.2018 Заключение № 81  
от 21.04.2023 АОП  для детей с ТНР 

85 Шутова  
Варвара Артемовна 

27.11.2018 Заключение № 78 
 от 21.04.2023 АОП  для детей с ТНР 

МБДОУ 
№ 40 
86 

Данилова Полина Игоревна 18.10.2017 Заключение №60  
от 14.04.2023 АОП  для детей с ТНР 

87 Елисеев Артём Алексеевич  02.05.2017 Заключение №52  
от 14.04.2023 АОП  для детей с ТНР 

88 Карякин Артём Евгеньевич  18.07.2017 Заключение №62  



6 

 
от 14.04.2023АОП  для детей с ТНР 

89 Лукьянов Александр Максимович  08.05.2017 Заключение №49  
от 14.04.2023 АОП  для детей с ТНР 

90 Мальцева Полина Денисовна  23.08.2017 Заключение №50 
 от 14.04.2023 АОП  для детей с ТНР 

91 Мелентьев Елисей Алексеевич 02.06.2017  

92 Суслов Никита Станиславович 24.08.2018 Заключение №61 
от 14.04.2023 АОП  для детей с ТНР 

93 Мохов Константин Геннадьевич  27.06.2018 Заключение №63 от 14.04.2023 

с АОП  для детей ТНР 

94 Гончаров Кирилл Александрович  03.10.2018 Заключение №203  
от 09.06.2023 с АОП  для детей ТНР 

95 Титова Екатерина Андреевна  31.08.2018 Заключение №53  
от 14.04.2023 АОП  для детей с ТНР 

 

Список детей групп комбинированной направленности МДОО Киржачского района нВ 

2023-2024 учебный год. 

 
№ ДОО 
(сокраще
нное 
название 
по 
Уставу) 

Ф.И.О. ребенка  Дата рождения Заключение ПМПК 
(№, дата, 
рекомендуемая образовательная 
программа) 

МБДОУ 
№ 2  

1 

Махонина Анна Александровна  16.02.2018 Заключение №195 от 26.05.2023 АОП для 
детей с ЗПР 

2 Махонин Иван Александрович  16.02.2018 Заключение №196 от 26.05.2023  АОП для 
детей с ЗПР            

3 Мухортов Григорий Вячеславович 10.03.2018 Заключение №193 от 26.05.2023  АОП для 
детей с ТНР             

4 Цветкова София Алексеевна 20.06.2018 Заключение №194 от 26.05.2023 АОП для 

детей с ТНР 

МБДОУ 
№ 5 
5 

Давлетов Тимур Бахадурович  23.02.2017 Заключение №364 от 06.04.2022 АОП для 
детей с ЗПР 

6 Перышкина Алина Александровна  13.11.2016 Заключение №395 от 13.04.2022 АОП для 
детей с ЗПР 

7 Седов Олег Александрович  07.09.2017 Заключение   №34 от  17.12.2021 АОП  для 
детей с ЗПР 

8 Филин Арсений Михайлович  08.08.2018 Заключение №370 от  06.04.2022 АОП для 
детей с ЗПР 

МБДОУ 
№ 8 
9 

Горошкова Елизавета Мария 
Александровна  

26.05.2018 Заключение №  148 от 19.03.2023 АОП для 
детей с УО 

10 Князев Станислав Андреевич  16.11.2016 Заключение №221 от 23.04.2021 АОП для 
детей с РАС 

11 Сабурская Надежда Владимировна 30.10.2015 Заключение №355 от  23.04.2018 АОП для 
детей с УО 

12 Червякова Алина Алексеевна  15.04.2020 Заключение №100 от 28.04.2023 АОП для 
детей с ЗПР 

13 Алексеева Алиса Александровна  30.06.2017 Заключение №137 от 19.05.2023 АОП для 
детей с ТНР 

14 Гузеева Мирослава Сергеевна  20.06.2017 Заключение №136 от 19.05.2023 АОП для 
детей с  ТНР 

15 Ерова Сафия Фирдавсиевна  12.04.2017 Заключение №139  от 19.05.2023 АОП для 
детей с ТНР 

16 Лапчевский Андрей Сергеевич  14.11.2017 Заключение №138 от 19.05.2023, АОП для 
детей с ТНР 

17 Петрович Вадим Игоревич  10.02.2017 Заключение № 95 от  28.04.2023 АОП для 
детей с ТНР 

18 Петрович Владислав Игоревич  10.02.2017 Заключение №  96 от 28.04.2023 АОП для 
детей с ТНР 

МБДОУ 
№ 11 
 19 

Дарькин Николай Дмитриевич  22.11.2018 Заключение № 116 от 28.04.2023, АОП для 
детей с ТНР 



7 

 
20 Ершова Ульяна Борисовна  30.03.2018 Заключение №  129 от 28.04.2023 АОП для 

детей с ТНР 

21 Серафимович Роман Юрьевич 13.09.2018 Заключение №  130 от 28.04.2023 АОП для 

детей с ТНР 

22 Дарькин Владимир Иванович 10.11.2018 Заключение № 115 от 28.04.2023 АОП для 
детей с ТНР 

МБДОУ 
№ 19  
23 

Волкова Кира Дмитриевна 12.06.2017 Заключение № 26.07.04.2023г.,АОП для 
детей с ТНР. 

24 Алексеева Алена Юрьевна  29.05.2018 Заключение №131 от 28.04.2023АОП для 

детей с ТНР. 

25  Журавлев Роман Александрович  13.03.2018 Заключение №147 от 19.05.2023АОП для 
детей с ТНР. 

26 Прибылова Дина Васильевна 02.10.2017 Заключение №27от 07.04.2023г. АОП для 
детей с ТНР. 

МБДОУ 

№ 25  
27 

Иванова Ева Алексеевна  13.12.2016 Заключение №  107от 28.04.2023АОП для 

детей с ТНР 

28 Макаров Богдан Александрович  12.10.2017 Заключение №  104 от 28.04.2023 АОП для 
детей с ТНР 

29 Папазов Артем Дмитриевич 15.01.2018 Заключение №  238 от 23.04.2021АОП для 
детей с ТНР 

30 Хренов Дмитрий Игоревич, 20.04.2018  Заключение №  554 от 21.12.2022 АОП для 
детей с ТНР 

МБДОУ 
№ 27  

31 

Альмендеева Елизавета Олеговна 27.07.2018 Заключение №459 от 27.04.22г.АОП для 
детей с ТНР 

32 Ханова Софья Андреевна 03.12.2017 Заключение №77 от 21.04.23г. АОП для 
детей  с ТНР 

33 Власова Злата Андреевна 11.10.2018 Заключение №75 от  21.04.23г.АОП для 
детей с ТНР 

34 Грехов Роман Евгеньевич  07.08.2018 Заключение № 74 от 21.04.23г.АОП для 

детей с ТНР 

МБДОУ 
№ 37  
35 

Ветлов Дмитрий Алексеевич  04.10.2017 Заключение № 146 от 19.05.2023гАОП для 
детей с ТНР 

36 Романова Ирина Вячеславовна  08.08.2018 Заключение № 87 от 21.04.2023 АОП для 
детей с ТНР 

37 Сурков Роберт  Владимирович  05.11.2018 Заключение № 84 от 21.04.2023 АОП для 
детей с ТНР 

38 Чихачев Даниил Андреевич  05.02.2018 Заключение № 559 от 27.12.2022 АОП для 
детей с ТНР 

39 Лавров Александр Максимович 20.04.2018 Заключение № 532 от 23.11.2022 АОП для 
детей с НОДА 

40 Зайцев Андрей Дмитриевич 02.12.2018 Заключение № 79 от 21.04.2023АОП для 

детей с ЗПР 

41 Самойлов Иван Сергеевич  04.09.2018 Заключение № 532 от 23.11.2022гАОП для 
детей с ЗПР 

МБДОУ 
№40 
 42 

Доронин Михаил Иванович  
22.09.2018 Заключение №59от 14.04.2023АОП для 

детей с ЗПР 

43 
Новикова София Артемовна 

31.07.2018 Заключение №132от 28.04.2023АОП для 
детей с ЗПР 

44 
Мять Максим Игоревич  

05.01.2017 Заключение №385от 06.04.2022АОП для 
детей с ЗПР 

45 
Артамонова София Андреевна 

28.02.2018 Заключение №54 от 14.04.2023АОП для 
детей с ЗПР 

46 
Коблов Максим Сергеевич 

04.11.2017 Заключение №526 от 15.11.2022АОП для 
детей с РАС 

 

 

 


